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SUL Maalikameratuomari-info Sm-kisajärjestäjille 
 
Mitä uutta ja miksi? 
 
Mestaruuskilpailusäännöissä (voimassa 1.1.2026 alkaen) on tarkennettu sähköisen ajanoton 
teknisiä vaatimuksia, tehty selkeytyksiä sekä luotu maalikameratuomarin rooli.  
 
Luotettava, nopea ja tarkka sähköinen ajanotto on kaikkien radalla kisattavien juoksumatkojen 
yksi tärkeimmistä toiminnoista. Viime vuosina on SM-kilpailujen maalikameratuomarointi ja 
tekninen toiminta ollut varsin kirjavaa; ajoittain on nähty nuortenkin SM-kilpailussa TV-kilpailuihin 
verrattavaa toimintaa, mutta myös tilanteita, joissa saatuihin lopputuloksiin ei voida täysin luottaa 
tai toiminnassa on ollut muuta poikkeavaa. SM-kilpailuissa ei ole aina ollut SUL:n maalikameran 
käyttäjän pätevyyden omaavaa henkilö paikalla ajanotossa, vaikka näin sääntöjen mukaan on 
vaadittu ja lisäksi ei ole selvästi määritetty kuka on maalikameratoiminnasta vastuussa.  
 
Teknisiä vaatimuksia on selkeytetty erityisesti sisä- ja ulkoratojen SM-kilpailuissa. Moniotteluita 
lukuun ottamatta tulee kilpailussa olla toisistaan teknisesti riippumattomat 
maalikamerajärjestelmät molemmilla puolilla juoksurataa. Näin ollen varmistetaan, että 
maaliintulojärjestys ja loppuajat saadaan myös tilanteissa, joissa yksittäisestä kamerasta ei 
kaikkien juoksijoiden lukupistettä nähdä. Moniotteluissa riittää aiempaan tapaan yksi sääntöjen 
mukainen maalikamera. Maantielajeissa voi käyttää mitä tahansa WA:n sääntöjen sallimaa 
ajanottomenetelmää (maalikamera, transponderit ja käsiajanotto).  
 
Yksittäisellä SM-kisajärjestäjällä ja maalikameran käyttäjällä harvemmin on omasta takaa 
osaamista ja tietoa, miten mm. kahden maalikameran yhteiskohdistaminen tapahtuu sekä miten 
kahden eri maalikameran kuvaa eri puolilta rataa tulisi tulkita eri laitteilta. Myös 
kamerajärjestelmän sääntöjen mukaisuudessa (kalibroinnit) ja muiden sääntöjen tulkinnassa on 
ollut epäselvyyksiä.  
 
Ongelmien ratkaisemista varten on luotu maalikameratuomarin rooli, jonka valtuudet vastaavat 
WA:n sääntökirjan kansainvälisen maalikameratuomarin roolia ja joka toimii yksiselitteisesti 
maalikameraryhmän johtajana. Maalikameratuomarit ovat erikseen koulutettuja tulkitsemaan 
kahden eri maalikameran kuvaa, kohdistamaan nämä kamerat ja ratkaisemaan tavanomaisesta 
poikkeavia teknisiä ongelmia ja haasteita. Rooli on lähtökohtaisesti paikallisten toimintaa tukeva 
ja opastava, eikä korvaa paikallisia maalikameran käyttäjiä. Kilpailua ennen maalikameratuomari 
myös varmistaa yhdessä kisajärjestäjän kanssa, että sähköisessä ajanotossa on sääntöjen 
mukainen laitteisto ja että suunnitelma toteuttaa kilpailun ajanotto on soveltuva. Hän myös 
toimittaa sääntöjen mukaiset ennätyskuvat suoraan SUL:iin SM-tuloksen sattuessa.  
 
Maalikameratuomari nimitetään ulko- ja sisäratojen SM-kilpailuihin lukuun ottamatta 
moniotteluita.  
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Mistä maalikameratuomarit? 
 
Maalikameratuomari on SUL:n nimeämä toimihenkilö. Maalikameratuomarit kilpailuihin valitaan 
kokeneiden maalikameran käyttäjien joukosta, joilla on vähintään I-luokan maalikameran 
käyttäjän pätevyys. Maalikamerapääkouluttajan nimeämät piirien ja alueiden 
maalikamerakouluttajat sekä muut erikseen valitut kuuluvat tähän joukkoon alkuvaiheessa. 
Pääkouluttaja ja kilpailunjärjestäjän yhdessä katsovat kilpailuun sopivan maalikameratuomarin 
mahdollisimman läheltä kisapaikkakuntaa, kuitenkin huomioiden osaaminen kilpailussa 
käytettävään kamerajärjestelmään. Maalikameratuomari voidaan valita joukon ulkopuolelta, jos 
osaamisen ollessa riittävä ja tästä ollen näyttöjä.  
 
Televisioitavat SM-kilpailut (Kalevan kisat, SM-viestit, SM-hallit) ovat edellä mainittuun poikkeus. 
Näissä maalikameratuomarin osaamisen on oltava tasolla, joka riittää tekemään suorassa TV-
lähetyksessä päätöksiä nopeasti ja tarkasti. Nimeäminen tapahtuu kaikkein kokeneimpien 
tuomarien joukosta pääkouluttajan sopivaksi katsomalla tavalla. TV-kilpailuissa sähköisen 
ajanoton ja tulospalvelun toteuttaa SUL:n kulloinkin voimassa olevan sopimuksen mukainen 
palveluntuottaja. Pääkouluttaja voi olla nimeämättä näihin kilpailuun erikseen 
maalikameratuomaria, jolloin teknisen palveluntuottajan operaattori vastaa 
maalikameratoiminnasta. 
 
Miten vaikuttaa kustannuksiin? 
 
Aiempaan nähden kilpailun järjestäjälle voi tulla lisäkustannuksia nimetystä 
maalikameratuomarista (matkat ja majoituksen korvataan vallitsevan käytännön kuin muille 
SUL:n nimetyille ja oman organisaation ulkopuolisille toimihenkilöille), jos ei kotipiiristä / 
lähialueelta löydy tehtävään soveltuvaa henkilöä. 
 
Seurojen maalikameran käyttäjät ovat kuitenkin usein ennen SM-kilpailuja jo pitkään perustyötä 
tehneet, mutta maalikameran käyttäjän (I-luokan) pätevyys tai SM-kilpailuihin vaadittava 
osaaminen saattaa puuttua. Tulevat SM-kilpailut ovat kuitenkin tiedossa jo vuosia ennen, joten on 
mahdollista kouluttautua niin, että osaaminen riittää – osaamisesta on kuitenkin oltava näyttöä. 
Esim. lähialueen Motonet GP-kilpailuihin vapaaehtoiseksi ilmoittautuminen sähköiseen 
ajanottoon (ns. 2-kamera) tuo arvokasta kokemusta ja oppia maan parhaimmistolta, varsinkin 
osallistumalla kilpailua edeltävänä päivänä maalikameroiden kohdistamiseen. 
 
Toisen maalikameran (ja tarvittavien muiden laitteiden) vuokraaminen saattaa tuottaa 
lisäkustannuksia, mikäli omalla kentällä ei ole useampaa kameraa tai lähialueelta ei saada 
lainaan. Ensisijaisesti suositellaan tiedustelemaan laitteiden lainaamista lähikunnista.   
 
Maantielajeihin ja ulko- sekä sisäratojen moniotteluihin ei sääntömuutos vaikuta kustannuksia 
lisäävästi. Kuten ennenkin käytettävän laitteiston tulee sääntöjen mukainen. 
 
 
 
Kysymykset ja yhteydenotot maalikameratuomarin nimeämistä varten osoitetaan: 
Juho Aaltonen 
juho.aaltonen@gmail.com 
Maalikamerapääkouluttaja 


